
MČR U14-CHLAPCI 
 
Místo konání: Gymnázium Matyáše Lercha, Brno 
       
Termín:  20. - 23. 4. 2017 
 
Komisaři:  P. Reichl, V. Kurz   
Delegát KBDM: J. Novotný 
 
 
 

1. Účastníci (fotografie družstev, jména trenérů):          

 

SAM BŠM Brno  Trenér: Eva Vyroubalová, Asistent: Robert Medgyesy 

 
 
 

BK Synthesia Pardubice Trenér: Tomáš Macela, Asistent: Pavel Mňuk 

 
 

 



BK Sojky Pelhřimov Trenér: Ivo Rizák, Asistent: Václav Plášil, Lubomír David 

 
 
 

Sokol Pražský  Trenér: Vladimír Vyoral Asistent: Martin Mandel 

 
 

BK NH Ostrava  Trenér: Marek Stuchlý, Asistent: Jiří Hlaváč 

 



 
BC Vysočina   Trenér: Petr Pešout, Asistent: Zdeněk Dáňa, Jiří Hodáč 

 
 
BA Nymburk  Trenér: Jan Košař, Asistent: Michal Franěk 

 
 
Slavoj BK Litoměřice Trenér: Jiří Kala, Asistent: Petr Krupka 

 
 
 



 
2. Přehled výsledků: 
 
ČTVRTEK, 20.4.2017 
08:30 Sokol Pražský (A1) – BC Vysočina (A4)  79:46  (22:13, 38:23, 54:29) 
 

Sokol Pražský – Charvát 21, Polidar 15, Jurman 11, Vrla 8, Simaichl 6, Šebesta 4, Obruča a 
Hofman po 2 
 

Vysočina – Krejčí 16, Dáňa 12, Trnka 6, Dvořák 4, Novák, Brunner, Grodl a Chromý po 2 
 
 
10:30 BK Synthesia Pardubice (A2) - BK NH Ostrava (A3)   90:76 (25:23, 43:36, 67:51) 
 

Pardubice – Provazník 30, Hejzlar 13, Sádovský 12, Šindelář a Horký po 10, Pulpán 5, Škoda a 
Kouba po 4, Plaček 2   
 

Ostrava -  Volný 19, Štiak 13, Kozel 12, Hlatký 11, Vrábel 10, Rahmani a Mikulaj 4, Tomek 3 
 
 
12:30 BK Sojky Pelhřimov (B1) - BA Nymburk (B4) 75:63 (15:14, 40:26, 57:40) 
 

Pelhřimov – Kölbl 18, Plášil 15, David 13, Láš 11, Rizák 8, Dvořák a Vacek po 4, Primak 2    
 

Nymburk  - Svoboda 18, Benák 9, Zdobinský a Fišera po 8, Janovský 6, Studnický 5, Sapaly N. 
3, Košnar, Lorenz a Vomáčka po 2 
 
 
14:30 SAM BŠM Brno (B2) – Slavoj BK Litoměřice (B3) 77:67 (26:16, 46:31, 60:48) 
 

Brno – Michal 20, Křivánek 15, Slovák 10, Kolář 8, Strmiska 7, Nečas a Janík po 5, Krampol 3, 
Opletal a Lukšík po 2 
 

Litoměřice – Chlupsa 29, Dvořák 9, Vodička 8, Krupka 6, Chabr 5, Jurman 4, Kala, Ježek a 
Matuška po 2 
 
 
17:15 BC Vysočina  - BK NH Ostrava    56:92 (15:18, 28:38, 41:69)  
 

Vysočina – Novák 14, Krejčí 11, Dvořák 7, Dáňa, Brunner a Bačík po 6, Topinka 3, Grodl 2 
 
 

Ostrava – Vrábel 22, Tomek 21, Štiak a Hlatký po 12, Kozel 8, Volný 6, Mikulaj 5, Rahmani 4, 
Snopek 2 
  
 
19:15 Sokol Pražský – Synthesia Pardubice  65:75 (28:8, 39:31, 49:57) 
 

SoPr -  Charvát 27, Jurman 12, Simaichl a Vainer po 6, Polidar 5, Hofman 4, Kulík a Šebesta po 
2, Schmidl 1 
 

Pardubice -  Provazník 22, Škoda 11, Horký 10, Půlpán 9, Plaček a Sádovský po 6, Kouba 3, 
Chmelík, Priessnitz a Horáček po 2  
 
 
 



 
 
 
PÁTEK, 21.4.2017 
08:30 BA Nymburk – Slavoj BK Litoměřice   84:74 (26:21, 43:44, 59:63) 
 

Nymburk – Svoboda 25, Benák 14, Sapaly Na. 11, Fišera 8, Lorenz 6, Zdobinksý a Studnický 
po 4, Sapaly Ni. A Košnar po 3, Janovský, Brož a Vomáčka po 2  
 

Litoměřice -  Vodička 16, Dvořák 13, Chlupsa a Ježek 11, Krupka 6, Kala 5, Chabr a Mráz po 4, 
Matuška a Jurman po 2  
 
10:30 BK Sojky Pelhřimov – SAM BŠM Brno  66:61 (16:14, 39:29, 55:50) ) 
  

Pelhřimov – Plášil a Kölbl po 15, Láš 11, Dvořák 8, Vacek 5, David a Rizák po 4, Zadražil 3, 
Nepraš 1 
Brno -   Michal 18, Strmiska 12, Křivánek 11, Janík 7, Slovák 5, Pololáník, Rychtecký, Opletal a 
Lukšík po 2 
 
 
12:30  BK Synthesia Pardubice – BC Vysočina  73:63 (22:21, 37:38, 54:50) 
 

Pardubice -  Provazník 20, Šindelář 19, Chmelík 15, Půlpán 10, Horáček 4, Rejda a Mrázek po 
2 
 

Vysočina – Dáňa 16, Novák 14, Krejčí 10, Dvořák 9, Brunner 6, Grodl 4, Bačík a Holba po 2  
  
 
14:30 BK NH Ostrava – Sokol Pražský   48:55 (13:8, 27:16, 32:40) 
 

Ostrava – Volný 13, Vrábel 10, Hlatký 6, Štiak a Mikulaj po 5, Kozel 4, Tomek 3, Rahmani 2  
 

SoPr – Charvát 15, Jurman 14, Simaichl 10, Polidar a Schmidl po 4, Hofman a Šebesta po 2,  
 
 
16:30  SAM BŠM Brno – BA Nymburk   67:54 (16:10, 38:25, 55:43) 
 

Brno -  Michal 17, Janík, Slovák a Křivánek po 9, Strmiska 7, Opletal 5, Lukšík 4 
 

Nymburk – Sapaly Na. 17, Svoboda 14, Zdobinský 5, Lorenz a Studnický po 4, Benák 3, 
Janovský, Košnar a Kosík po 2, Sapaly Ni. 1 
 
 
18:30  Slavoj BK Litoměřice – Bk Sojky Pelhřimov   58:50 (16:14, 30:26, 48:39) 
 

Litoměřice – Dvořák 26, Ježek 9, Krupka 8, Jurman 6, Chlupsa 3, Matuška a Vodička po 2, 
Pokorný a Valenta po 1 
 

Pelhřimov  -  Láš a David po 13, Dvořák a Plášil po 6, Kölbl, Rizák a Vacek po 4,   
 
 
 
 
 

 



SKUPINA A 

 
 

Pardubice 
Sokol 

Pražský 
Ostrava Vysočina BODY SKÓRE POŘADÍ 

Pardubice  75:65 90:76 73:63 6 238:204 1. 

SoPr 65:75  55:48 79:46 5 199:169 2. 

Ostrava 76:90 48:55  92:56 4 216:201 3. 

Vysočina 63:73 46:79 56:92  3 165:244 4. 

 

 
 

SKUPINA B 

 Pelhřimov Brno Nymburk Litoměřice BODY SKÓRE POŘADÍ 

Pelhřimov  66:61 75:63 50:58 5 191:182 1. 

Brno 61:66  67:54 77:67 5 205:187 2. 

Nymburk 63:75 54:67  84:74 4 201:216 3. 

Litoměřice 58:50 67:77 74:84  4 199:211 4. 

 
 
 
 
SOBOTA, 22.4.2017: 
 
A3-B4 NH Ostrava – Slavoj Litoměřice   84:72 (20:15, 43:33, 63:47 ) 
Ostrava – Hlatký 21, Vrábel a Volný 16, Tomek 12, Kozel 6, Rahmani 4, Snopek 3, Štiak 2 
 

Litoměřice – Chlupsa 20, Dvořák 18, Vodička a Krupka po 8, Matuška 5, Mráz 4, Kala, Chabr a 
Valenta po 3 
 
 
B3-A4 BA Nymburk – BC Vysočina    75:53 (23:16, 44:24, 67:37) 
 

Nymburk – Fišera 18, Svoboda 13, Benák 9,  Sapaly Na. 8, Košnar 7, Sapaly Ni. A Janovský po 
6, Brož 4 
   

Vysočina -  Novák 16, Dáňa 13, Krejčí 11, Dvořák 7, Grodl, Brunner a Trnka po 2 
 
 

1. semifinále 
1A – 2B Synthesia Pardubice – SAM BŠM Brno  69:71 (18:24, 39:43, 53:59) 
 

Pardubice – Provazník 23, Horký 10, Škoda 8, Půlpán 6, Hejzlar 5, Chmelík a Šindelář po 4, 
Priessnitz 2 
 

Brno – Michal 23, Křivánek 22, Slovák 6, Rychtecký a Strmiska po 5, Opletal, Lukšík, Nečas, 
Kolář a Janík po 2 
 
Vynikající divácká kulisa, strhující tempo, drama až do poslední vteřiny utkání, takové 
atributy mělo první semifinálové utkání. Do zápasu lépe vstoupili pardubičtí, kteří díky 
vytažené osobní obraně získali šestibodový náskok (3.min 6-0). Na straně jedné skórovali lídři 
Provazník a Škoda, na straně druhé kontrovali Křivánek a Michal. Michalovi se semifinále 



velmi povedlo, proměňoval nájezdy a přesně cílil i z tříbodové vzdálenosti. Brňané si pečlivou 
hrou vybudovali až 15 bodový náskok, perníkáři však zbraně nesložili, a ještě do poločasu 
snížili na rozdíl 4 bodů (39-43). Druhý poločas byl vyrovnaný a žádné družstvo nešlo do 
výraznějšího vedení. V 35.minutě svítilo na tabuli skóre 65:63 pro Pardubice, pak se prosadili 
Křivánek a Slovák, navrch přidal dva TH Michal a Brno otočilo na 69:65. Dva body Pardubic 
znamenaly těsný rozdíl dvou bodů a čekala se dramatická koncovka. Třicet vteřin před 
koncem si vzal míč Michal, vyčkal na půlící čáře, v posledních vteřinách útoku překonal svého 
obránce a proměněným dvojtaktem posunul svůj tým do finále.  
 
 

2. semifinále 
1B – 2A  Sojky Pehřimov – Sokol Pražský   90:57 (19:16, 36:36, 62:51) 
 

Pelhřimov – Láš 18, David a Kölbl po 17, Zadražil 9, Nepraš a Vacek po 6, Rizák 5, Bredl a 
Primak po 3, Dvořák, Plášil a Franěk po 2 
 

SoPr -  Polidar 11, Vainer a Jurman po 10, Charvát 9, Šebesta 4, Simaichl 3, Kulík a Schmidl po 
2 
 
I druhé semifinále mělo v prvním poločase vyrovnaný průběh (7. min. 8:8).  Nejlepší hráč 
Sokolů Charvát byl dobře kryt pelhřimovským Davidem a v celém utkání zaznamenal pro něj 
podprůměrných devět bodů. Nejen Charvát, ale i ostatní hráči Pražanů se těžko vyrovnávali 
s agresivní obranou Pelhřimova. V závěru druhé čtvrtiny trefili trojky Zadražil na straně jedné 
a Simaichl na straně druhé a vyrovnaný byl i poločasový stav (36:36). V třetí čtvrtině si 
pelhřimovští vypracovali mírný náskok (62:51), který čtyřmi body v řadě ještě navýšil dobře 
hrající David (68:54). Utkání pak Pelhřimov definitivně rozhodl šňůrou 15:0 (37.min 83:54). 
V závěru se trefili i hráči z lavičky, kteří stanovili konečné skóre 90:57. 
 
 
NEDĚLE, 23.4.2017: 
 
Utkání o 7. místo 
Slavoj BK Litoměřice – BC Vysočina    74:55   (17:21, 29:39, 53:49) 
 
Litoměřice – Dvořák 17, Chlupsa 16, Chabr 11, Vodička 9, Krupka 8, Matuška 5, Kala a 
Valenta po 3, Jurman 2 
 
Vysočina – Dáňa 17, Krejčí 13, Brunner a Novák 8, Dvořák 3,Trnka, Grodl a Chromý po 2  
 
Utkání o 5. místo 
BA Nymburk – NH Ostrava    71:52   (18:11, 27:37, 49:46) 
 

Nymburk – Svoboda 15, Benák 14Fišera 12, Janovský 7, Košnar a Lorenz po 6, bratři Sapaly 
oba po 3, Brož a Vomáčka po 2, Studnický 1 
 

Ostrava -   Vrábel 12, Tomek 11, Hlatký 9, Volný 7, Kozel 6, Mikulaj 4, Rahmani 3 
 
 
 



Utkání o 3. místo 
Sokol Pražský – BK Synthesia Pardubice   60:81  (17:24, 27:40, 44:60) 
 

Sokol Pražský -  Charvát 16, Jurman 15, Simaichl 6, Vainer 5, Šebesta 4, Kulík, Polidar, 
Schmidl, Vrla a Hofman po 2 
 
Pardubice -  Horký 18, Šindelář 15, Provazník 13, Půlpán 9, Sadovský 6, Plaček a Hejzlar po 5, 
Fidler 4, Škoda 3, Kouba 2, Chmelík 1 
 
FINÁLE 
SAM BŠM Brno – BK Pelhřimov    74:85   (15:33, 39:43, 59:63) 
 

Brno -  Křivánek 21, Michal 13, Slovák 12, Rychtecký a Strmiska po 8, Opletal a Nečas po 4, 
Lukšík a Kolář po 2 
 
Pelhřimov -  David 26, Láš 19, Kölbl 15, Rizák 11, Zadražil 7, Plášil 4, Vacek 2, Nepraš 1 
 
 
Do posledního místa zaplněná hala GML v Brně byla natěšena na finálové utkání, v kterém 
proti domácím SAM BŠM Brno nastoupil tým BK Sojky Pelhřimov. Trenérka domácích Eva 
Vyroubalová nechala v úvodní čtvrtině odpočívat své hlavní opory Petra Křivánka, Sašu 
Michala a Romana Slováka (dle pravidla o střídání v této kategorii, kdy může hráč nastoupit 
nejvýše ve dvou ze tří období hry). I tato skutečnost měla vliv na úvodní minuty utkání, 
v kterých byli hráči Sojek aktivnější, agresivnější, nutili domácí k chybám a postupně si 
vypracovali osmnáctinásobný náskok (15:33 po 1. čtvrtině). Příchodem Křivánka, Michala a 
Slováka se kvalita hry brněnských zlepšila a domácí začali za mohutné podpory diváků 
stahovat (17. minuta 33:41). Po koších Křivánka a Opletala se šlo do šaten za stavu 39:43 
z pohledu domácích. 3.čtvrtinu otevřel košem z dálky David, na druhé straně kontroval 
Michal. V této fázi padlo několik trojek na obou stranách a skóre se udržovalo na rozdílu 2- 4 
bodů. Individuální akce Křivánka a Slováka přinesly vyrovnání 63:63 (32.minuta). Během 
následujících 3 minut se dařilo více pelhřimovským, dobrou obranou a střelbou dokázali 
navyšovat až na deseti bodový rozdíl (35.minuta 68:63, 36.minuta 72:65, 37.minuta po trojce 
Kölbla 75:65). Tento odstup Sojky udržely až do konce utkání a mohly tak slavit titul Mistr ČR 
v kategorii mladších žáků U14.  
 

INDIVIDUÁLNÍ CENY: 

ALL STAR:  Provazník Jakub (BK Pardubice)  
Charvát Lukáš (Sokol Pražský)  
Křivánek Petr (SAM Brno)  
David Lubomír (Sojky Pelhřimov)  
Michal Alexandr (SAM Brno) 

 
Nejlepší střelec: Provazník Jakub (BK Synthesia Pardubice)     

MVP:  Kölbl Daniel (Sojky Pelhřimov)   



 KONEČNÉ POŘADÍ DRUŽSTEV: 

1. BK Sojky Pelhřimov 

2. SAM BŠM Brno 

3. BK Synthesia Pardubice 

4. Sokol Pražský 

5. BA Nymburk 

6. BK NH Ostrava 

7. Slavoj BK Litoměřice 

8. BC Vysočina 

 
 
 

3. Charakteristika družstev: 
 
BK Sojky Pelhřimov  
Hlavní osa týmu Láš (6), David (9), Kölbl (13), Vacek (16), Plášil (17). Kompaktní, sehraný tým, 
dobře brání, což ostatně potvrdil i v semifinále proti Sokolům, i finále proti domácím. Na 
hřišti si dokáží vyhovět, hrají nesobecky. Většina hráčů týmu má velmi dobrou techniku 
střelby. David, Kölbl i Plášil mají rychlý vnik do koše i slušnou střelu z větší vzdálenosti, 
obránci tak musí být permanentně ve střehu. David velmi dobrá střela z tříbodové 
vzdálenosti. Kölbl – šikovná dvojka, rychlé nohy a velmi rychlý první krok při úniku do koše. 
Je aktivní, ukazuje si, chce stále hrát, nabíhá do volných pozic. Plášil Ondřej – ročník 2004, 
vyšší křídlo, v posledním utkání základní skupiny se bohužel zranil (výron), se sebezapřením 
nastoupil ve zbývajících utkáních. Když má příležitost, se střelou neváhá Jakub Láš. 
V semifinále porazili výrazným rozdílem Sokol Pražský. Ve finále si pelhřimovští dokázali 
poradit s domácím SAM BŠM Brno a stali se zaslouženě Mistry ČR v kategorii mladších žáků. 
 
 
Hráči k dalšímu sledování: 6 – Jakub Láš, 9 – Lubomír David, 13 – Daniel Kölbl, 17 – Ondřej 
Plášil 
 
 
SAM BŠM Brno 
Hráči Brna se chtěli ukázat před domácím publikem v co nejlepším světle, a to se jim i dařilo.  
V úvodní den turnaje si poradili s Litoměřicemi, pak sice podlehli těsným rozdílem 
Pelhřimovu, avšak postup do semifinále stvrdili výhrou nad Nymburkem. Hrají spíše 
postupný útok, poměrně často se dostávají do časové tísně (střely v posledních vteřinách 
útoku). 
Svého ústředního hráče mají v Petrovi Křivánkovi (č.12) – komplexní hráč, výborný herní 
přehled, čte hru, umí přihrát spoluhráčům do jasných pozic, stejně tak vystřelit ze střední a 
dlouhé vzdálenosti. Klíčovou roli v týmu hrál již na loňských „čtrnáctkách“ v Benešově, 
potvrzoval ji i letos v Brně. Výkony týmu s jeho hrou klesají a stoupají. Druhou oporou je 
Alexandr Michal (č. 7) – chce hrát, je aktivní, má rád míč a chce dávat body – v dobrém slova 
smyslu. Vynikající utkání sehrál v semifinále s Pardubicemi, kdy byl on rozdílovým hráčem. 



Z dálky se umí trefit rovněž Zdeněk Strmiska (17), z Křivánkových pasů těží a v okolí koše se 
prosazuje Roman Slovák (č. 24). 
Brňané sehráli vynikající semifinálovou partii s Pardubicemi, které přetlačili o dva body. Ve 
finále pak nestačili na družstvo BK Pelhřimov a skončili na pěkném druhém místě. 
 
 
Hráči k dalšímu sledování: 7 – Alexandr Michal, 12 – Petr Křivánek, 17 – Zdeněk Strmiska, 24 
– Roman Slovák 
 
 
BK Pardubice 
Slabší vstupy do úvodů utkání (Ostrava 2-12, Sokol Pražský 8-28, dáno absencí klíčových 
hráčů Provazníka a Škody v 1. čtvrtinách. Po jejich příchodu na hřiště se obraz hry rapidně 
mění k lepšímu, hráči jsou sebevědomější, aktivnější v útoku i obraně, nutí hráče soupeře 
k chybám, nepříznivé skóre postupně otáčí ve svůj prospěch (proti Sokolům z minus 20 bodů 
na plus 10 za 17 minut hry).  Celoplošná osobní obrana, po koši zůstávají na polovině 
soupeře a ztěžují jim přechod do útoku. Velmi platný, týmový hráč je s č. 18 Honza Škoda 
(první v útoku, zakončení a zároveň i první v obraně). Ústřední hráč týmu č. 12 Jakub 
Provazník – aktivní na doskoku (útok i obrana), dobrý vnik, zakončení pravá i levá ruka. Na 
pozici pivota doplňují Provazníka Honza Šindelář (č.8) a vytáhlý Jan Chmelík (č. 4) – dobře se 
orientuje pod košem, hraje zády ke koši, ale dokáže hrát i z venku, či vystřelit za tři. Marek 
Půlpán (č.11)- chytrý hráč, dobrý přehled na hřišti, slušný stop jump. V dramatickém 
semifinále podlehli perníkáři domácímu Brnu o 2 body, chuť si spravili v utkání o bronz, 
v kterém zdolali Sokol Pražský o 21 bodů. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 4 – Jan Chmelík, 5 – Michal Priessnitz, 8 – Jan Šindelář, 11 – Marek 
Půlpán, 12 – Jakub Provazník, 18 – Jan Škoda 
 
 
Sokol Pražský 
Sokolové vstoupili do turnaje jasnou výhrou proti Vysočině, pak však střídali lepší chvilky 
s horšími. Když hrají svou hru a daří se jim, snaží se hrát rychle dopředu, často kombinují 
akcemi hoď a běž, hrají kolektivně, dokáží si půjčit míč. Časté zisky z rychlého přístupu 
k driblujícímu hráči při přechodu na útočnou polovinu (vyražení 2 hráčů k útočníkovi 
s míčem). V některých fázích utkání však přijde zlom, hráči chybují, tápou, nejsou tak aktivní 
a jejich hra má klesající úroveň a skóre se vyvíjí v jejich nepřízeň (viz. utkání proti 
Pardubicích, některé pasáže s Ostravou – pouze 16 bodů za poločas, semifinále s 
Pelhřimovem).  
Na rozehrávce č.5 Tomáš Simaichl – dobrý přehled, umí skórovat za tři body, černou práci 
v obraně odvádí č. 19 Tomáš Schmidl. Nejlepším hráčem a tahounem týmu je Lukáš Charvát 
(č. 22) – zvládá vícero činností, doskok, vyvezení míče, střela, útočný doskok, hra 1-1, dobrá 
hra zády ke koši, ale rovněž slušný v obraně. Individuálně se dokáží prosadit i Jurman (15) 
s Polidarem (17). V semifinále nestačili na Pelhřimov a prohráli výrazným rozdílem o 33 
bodů. V souboji o bronz podlehli Pardubicím a na turnaji tak skončili bez medaile. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 5 – Tomáš Simaichl, 15 – Matouš Jurman, 17 – Jaroslav Polidar, 22 
– Lukáš Charvát 



BA Nymburk 
Typově zajímavé hráče má tým BA Nymburk. Díky vyšším hráčům (4, 5, 8, 9, 14) mají hodně 
doskoků, v útoku se dostávají k druhým i třetím střelám. Pod košem hledají své spoluhráče, 
na které směřuje z perimetru dost míčů. V obraně proti menším hráčům nestíhají a dostávají 
koše z vniků. Technicky nejsou ještě tak vyspělí, kupí dost ztrát. Když se Nymburku daří, 
dokáže být aktivní a hrát na 100 %. Plné nasazení však neudrží po celé utkání a některé 
pasáže hraje s vlažnějším přístupem.  
Tahounem týmu je Lukáš Svoboda (č. 16) – rozehrává, častá hra 1-1, slušná střela, doskok. 
Bratři Nathan a Nikola Sapaly, z nichž se více prosazoval Nathan (č. 4). S číslem 7 rozehrává 
Tomáš Zdobinský (i přes svou menší výšku jde na doskok a sbírá odražené míče). Svůj talent 
ukazuje Martin Studnický (ročník 2004).  
Nejlepší utkání si nechali nymburští na závěr turnaje, kdy bojovali, hráli kolektivně, dobře 
doskakovali a  Ostravu přehráli devatenáctibodovým rozdílem.  
 
Hráči k dalšímu sledování: 4 – Nathan Sapaly, 8 – Pavel Benák, 14 – Martin Studnický, 16 – 
Lukáš Svoboda  
 
 
BK NH Ostrava 
Ostravští na MČR přijeli bez svého nejlepšího hráče Michala Dadáka, který si dva týdny před 
turnajem zlomil při hodině TV ruku. 
Snaha o celoplošný presink, proti technicky slabším hráčům jim tato aktivita přinášela zisky a 
snadné koše. V obraně výpomoc 2-3 hráčů při nápichu. Na rozehrávce Dan Tomek – střídal 
lepší a slabší chvilky, v některých utkáních velmi aktivní, kdy sršel energií, jindy vlažnější. 
Vyšší křídlo Marek Volný – dobrý hráč s tahem na koš, častá hra 1-1, aktivní při doskoku. Pod 
košem vysoký Matyáš Vrábel – sbíhá si a ukazuje pro přihrávku, hra zády ke koši se 
zakončením na jeho silnější levou ruku, umí vystřelit z větší vzdálenosti. S Dadákem by mohli 
ostravští pomýšlet na vyšší pozice, bez něj se museli spokojit s konečným šestým místem. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 9 – Daniel Tomek, 16 – Matyáš Vrábel, 18 – Marek Volný, 13 – 
Adam Štiak, 14 – Jan Hlatký 
 
 
 
Slavoj BK Litoměřice 
Stejně jako většina družstev i litoměřičtí se snaží hrát rychle dopředu, i po obdrženém koši 
neváhají zahrát rychlý protiútok. Nevyvarují se zbytečných chyb (ztráty, špatné rozebrání 
hráčů při návratu do obrany, chybějící výpomoc), které někdy kumulují a skóre tak narůstá.  
Hlavními oporami týmu jsou Ondřej Chlupsa (č.11) – křídelník, má často míč, vyváží i 
zakončuje, v některých fázích se nechává strhnout k sólové hře, jinak je to kvalitní hráč. O 
rozehru se stará Jakub Ježek (č.13) – ročník 20014, subtilní hráč s velmi dobrou technikou 
driblinku, dobrý přehled na hřišti, rád zakončuje střelou z jedné nohy á la Navaro. V utkání 
proti Pelhřimovu se bohužel zranil (výron) a tím pro něj turnaj skončil. Velmi dobrý hráč č. 12 
Tomáš Dvořák – křídlo, tah na koš, častá hra 1-1, rychlý, slušná střela, táhne druhou pětku při 
absenci Chlupsy. Pod košem srdnatě bojuje Ondra Vodička (č. 10) – fyzicky disponovaný, umí 
si udělat prostor pro zakončení, dobře doskakuje, dobrá ruka, těží z přihrávek od Jakuba 
Ježka.  



Nejvydařenější utkání sehráli v posledním utkání skupiny proti Pelhřimovu, který dokázali po 
velmi dobrém výkonu porazit. V posledním utkání si poradili s Vysočinou a obsadili 7.místo. 
 
Hráči k dalšímu sledování – 10 – Ondřej Vodička, 11 – Ondřej Chlupsa, 12 – Tomáš Dvořák, 
13 – Jakub Ježek 
 
 
BC Vysočina 
Borci z Vysočiny mají menší sestavu a tato nevýhoda se nejvíce odráží na doskoku, kdy 
z opakovaných střel dostávají hodně košů. Hrají s velkou chutí, s plným nasazením po celá 
utkání. Menší výšku nahrazují rychlostí. Nevyvarují se technickým přestupkům. Tahounem 
týmu je Matěj Dáňa (č.4) – dobrý ball handling, rozděluje míče, tahá míč rychle dopředu, umí 
za tři. Doplňují ho hráči Krejčí (9) a Dvořák (5). Slušně hraje a bodově se dokáže prosadit i Jan 
Novák (7).  Vysočina neokusila pocit vítězství a skončila na posledním osmém místě. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 4 – Dáňa Matěj, 5 – Štěpán Dvořák, 9 – Teodor Krejčí  

 
Souhrn 

 
Ve dnech 20.-23.4.2017 se v Brně konal závěrečný turnaj hráčů do 14 let – Mistrovství ČR 
mladších žáků. V Brně se hrál velmi kvalitní basketbal před bouřlivou kulisou tvořenou 
zpravidla rodiči hráčů, kteří se zdrželi výrazných excesů a vše proběhlo v duchu fair play. 
Vítězem turnaje se stalo družstvo BK Sojky Pelhřimov, které ve finálovém utkání přehrálo 
domácí družstvo SAM BŠM Brno. Bronzové medaile si odváží tým BK Synthesia Pardubice.   
  
Rovněž si dovolím zmínit velmi korektní vystupování všech trenérů v utkáních s minimálním 
počtem obdrženým technických chyb. 
 

4. Organizační zajištění turnaje: 
 
Pořadatel turnaje vzal organizaci za klub BC Vysočina, která se zřekla pořadatelství a času tak 
nebylo mnoho. Tato skutečnost však nebyla znát a Mistrovství ČR U14 bylo uspořádáno na 
vysoké úrovni. 
Organizační tým v čele s manželi Vyroubalovými odvedl vynikající práci. Aktivním přístupem 
úspěšně řešil vzniklé problémy technického rázu (propojení technických zápisů se stránkami 
ČBF, nasazení utkání v systému Leris). Pořadatelé zajistili komentovaná utkání turnaje, on-
line FIBA technické zápisy, všechna utkání živě přenášena na TV.com. O týmy bylo skvěle 
postaráno, v zázemí byl stále nachystán pro trenéry, rozhodčí, delegáty i pomocný tým 
příkladný servis (káva, voda, domácí zákusky, ovoce). V sobotu bylo pro trenéry uspořádáno 
posezení. Odměnou bylo pořadatelům poděkování a potlesk od všech trenérů. Organizátoři 
si zaslouží pochvalu za velmi dobře odvedenou práci.  
 
Pozitivně zejména hodnotím: 

- Dobrá komunikace před akcí 
- Pěkné webové stránky turnaje  
- on-line FIBA technické zápisy  
- přímé přenosy všech utkání přenášené TV.com 



- všechna komentovaná utkání 
- vyhlašování nejlepších hráčů jednotlivých utkání 
- pochvala pro DJ: velmi dobrá hudba v přestávkách utkání 
- občerstvení pro komisaře, rozhodčí a pořadatelský tým 
- schůzka trenérů s občerstvením  
- aktivní a milý přístup organizátorů 

 
Doporučení pro ČBF: 

- před akcí doručit všem pořadatelům jednotné formuláře pro ubytování, stravu 
(požadavky na týmy) 

- před akcí dodat všem pořadatelů jednotné formuláře pro vyúčtování (rozhodčí, 
delegáti) 

- určit klíč, či určit losem (losuje řídící komise turnaje) domácí celek v utkáních o 
konečné umístění.  

 

5. Rozhodčí: 
 
Na MČR byli delegováni kvalitní rozhodčí. Turnaj zvládli bez větších problémů.    
Stolek podával standardní výkony po celý průběh turnaje.    
 

6. Závěr:  
 
Turnaj měl vysokou sportovní i organizační úroveň.  

 
7. Doporučení: 
 
Pro trenéry -   
 
a) dbát na důkladném rozebírání hráčů při RP a poloprotiútocích (po daných následovaly na 
straně druhé dost často rychle koše obdržené). 
 
b) vysvětlit hráčům a dbát na principy obrany – postavení obránce, směr a tlak hráče 
s míčem. 
 
c) odstavování hráče od míče při doskoku (box-out) – zejména u družstev s menším 
vzrůstem, příliš mnoho útočných doskoků.  
 
 
 
Zpracoval delegát KBDM: Jiří Novotný 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha 1 
Foto z akce  
 

Zahájení turnaje 

 
 

 

 

Momentky z utkání MČR U14 
 

 



 
 
 

FINÁLE MČR U14 
 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 



      ALL STAR TEAM 

 
 

     MVP TURNAJE 

 
 



 
 3. MÍSTO BK SYNTHESIA PARDUBICE 

 

 
 

2. MÍSTO SAM BŠM BRNO 
 

 
 



 

VÍTĚZNÉ DRUŽSTVO BK SOJKY PELHŘIMOV 
 

 
 
 


